
 
 

Vytvořeno  27.11.2014 15:57:22 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 40. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 03.12.2014  
 
Projektová studie stavebního řešení odleh čovací služby pobytové 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová 

Mgr. Miloslava Bártová 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitelka Centra sociálních služeb Kuřim žádá za CSS Kuřim a skupinu pro Komunitní plánování 
sociálních služeb v Kuřimi Radu města o zařazení do plánu na 1. čtvrtletí r. 2015 vypracování 
projektové studie pro zřízení odlehčovací služby. Jedná se o záměr vyplývající z Komunitního plánu 
sociálních služeb schválený Zastupitelstvem města Kuřimi. Záměrem je zřízení odlehčovací služby 
pobytového typu nad bývalou kotelnou Nádražní 1262, Kuřim a propojit ji s objektem Domu s 
pečovatelskou službou. Projektová studie by pomohla ke zjištění, zda je zde reálné zřízení 
odlehčovací služby, a to z pohledu prostorového. Dále by pomohla zjistit finanční náročnost. V 
případě, že studie ukáže, že zřízení je reálné, je pro případné čerpání dotačních programů nutné 
zpracování projektové dokumentace. Pokud studie ukáže, že prostor je nevhodný pro zřízení 
odlehčovací služby, bude možné hledat jiné vhodné prostory. Odlehčovací služba je dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách v akt. znění pobytová sociální služba poskytovaná osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o 
které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je umožnit pečující 
fyzické osobě nezbytný odpočinek. Jedná se především o rodiny, které pečují o blízké doma a 
potřebují nabrat síly pro další péči nebo jít např. na plánovanou operaci. Dále se jedná o osoby, které 
se vrací z nemocnice domů, jejich zdravotní stav vyžaduje ještě celodenní péči, mnohdy čekají na 
umístění do domova pro seniory. V odlehčovací službě pobytové klient tráví max. 3 měsíce. V Kuřimi 
jsou pouze terénní sociální služby v podobě pečovatelské služby, kterou zajišťuje Centrum sociálních 
služeb Kuřim. Současným trendem sociálních služeb je péče o seniory v jejich domácím prostředí. 
Výstavba nových domovů pro seniory není prioritou, umístění seniorů v pobytovém sociálním zařízení 
se vzhledem ke stárnutí populace tak stává čím dál tím víc nedosažitelným. Pobytová odlehčovací 
služba se tím pádem stává nejen nutnou součástí péče o seniory, ale i pomocí pro pečující rodiny. 
Potřeba zřízení pobytové odlehčovací služby v Kuřimi navíc vyplývá i ze statistických údajů. K 31. 12. 



 
 

Vytvořeno  27.11.2014 15:57:22 2

2013 bylo v Kuřimi z 10 900 obyvatel 1 716 seniorů nad 65 let a v celém ORP Kuřim pak z 22 198 
obyvatel 3 644 seniorů nad 65 let.  
 
Zastupitelstvo města Kuřimi již schválilo část kotelny na ul. Nádražní 1262 využít pro zřízení 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, které je také prioritou připravovaného 4. komunitního 
plánu sociálních služeb.   
 
Vedoucí odboru investičního, pan Bartoš, byl přizván na pracovní schůzku koordinační skupiny pro 
KPSS v Kuřimi dne 3. 11. 2014. Pan Bartoš členům pracovní skupiny pro KPSS sdělil, že odbor 
investiční je schopen zajistit vypracování projektové studie, pokud bude odbor RM tímto úkolem 
pověřen. Ředitelka CSS Kuřim přislíbila spolupráci při tvorbě projektové studie. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM       
  

 
 
 


